
 
 

UCHWAŁA NR LXVI/414/2024 
RADY GMINY ROJEWO 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Rojewo w 2024 roku ” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 z późń. zm.1)) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jedn. 
Dz.U. z 2023 r., poz. 1580 z późń. zm.2) ), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Rojewo w 2024 roku”, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rojewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rojewo 

 
 

Joanna Mąka 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463, poz. 1688. 
2) Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2022 r. poz. 2375. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 8 kwietnia 2024 r.

Poz. 2433



Załącznik do uchwały Nr LXVI/414/2024 

Rady Gminy Rojewo 

z dnia 28 marca 2024 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 
ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY ROJEWO W 2024 

ROKU 

§ 1. 1. Niniejszy Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Rojewo w 2024 roku, zwany dalej Programem, ma zastosowanie do bezdomnych zwierząt. 

2. Realizacja założeń Programu w ramach wykonywania zadania własnego gminy, oparta będzie na 
współdziałaniu mieszkańców Gminy Rojewo, Policji, Straży Pożarnej, Powiatowego Lekarza Weterynarii, 
dzierżawców obwodów łowieckich na terenie gm. Rojewo oraz organizacji społecznych, stowarzyszeń 
i fundacji, których statutowym celem jest ochrona zwierząt oraz zapobieganie bezdomności zwierząt. 

§ 2. Cele gminnego programu zapobiegania bezdomności zwierząt domowych: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Rojewo miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2) opieka nad wolnożyjącymi kotami w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Rojewo, 

4) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt w schronisku dla 
zwierząt, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w wypadkach drogowych na 
terenie Gminy Rojewo. 

§ 3. Gmina Rojewo zapewni bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku prowadzonym przez Zbigniewa 
Chmielewskiego, prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą FHU ZIBI – Schronisko CYWIL 
Zbigniew Chmielewski z siedzibą w Rybowie 51, 62-130 Gołańcz REGON 570955163, NIP 
7661726140 (dalej jako: Schronisko). 

§ 4. Opieka nad wolnożyjącymi kotami jest realizowana poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolnożyjące, 

2) zapewnienie dokarmiania i wody pitnej w miejscach bytowania bezdomnych kotów; karma dla zwierząt 
jest dostępna w referacie Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Planowania Przestrzennego Urzędu Gminy 
Rojewo, 

3) otoczenie w miarę potrzeby opieką weterynaryjną wolnożyjące koty. 

§ 5. 1. Odławianiem objęte są bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których 
nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały, a w 
szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

2. Odławianie realizowane jest w formie interwencji po zgłoszeniu do schroniska, wykonanym przez 
uprawnionego pracownika Urzędu Gminy Rojewo. 

3. Odławianie i transport bezdomnych zwierząt wykonywane jest przez Schronisko na telefoniczne 
zgłoszenie dokonane przez uprawnionego pracownika Urzędu Gminy Rojewo, a podjęcie interwencji następuje 
w dniu zgłoszenia. 

§ 6. 1. Obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji podlegają wszystkie zwierzęta bezdomne umieszczone 
w schronisku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2433



2. Zabiegom sterylizacji lub kastracji nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia 
w schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna. 

§ 7. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko przez prowadzone działania, zmierzające do pozyskiwania nowych właścicieli oraz oddawanie 
do adopcji zwierząt bezdomnych osobom zainteresowanym i zdolnym do zapewnienia zwierzętom 
należytych warunków bytowania, 

2) Wójt Gminy Rojewo przez promowanie adopcji zwierząt bezdomnych ze Schroniska. 

§ 8. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizuje Schronisko, poprzez dokonywanie przez lekarza 
weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów, zgodnie z zasadami sztuki lekarskiej. 

§ 9. 1. Zwierzęta gospodarskie, które uciekły bądź zgubiły się i nie potrafią same trafić do domu zostaną 
przekazane do gospodarstwa rolnego Pana Ryszarda Mnicha znajdującego się pod adresem Liszkowo 68, 88-
180 Złotniki Kujawskie. 

2. Przewóz zwierząt gospodarskich następuje na podstawie umowy zawartej przez Gminę Rojewo 
z podmiotem świadczącym usługi transportowe żywych zwierząt, zatwierdzony przez organ Inspekcji 
Weterynaryjnej, tj. F.U.H. Ryszard Mnich, Liszkowo 68, 88-180 Złotniki Kujawskie. 

§ 10. 1. Zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
realizowane jest przez Gminę Rojewo na podstawie umowy zawartej z Bartłomiejem Bednarek prowadzącym 
działalność gospodarczą pod nazwą Bartłomiej Bednarek Gabinet Weterynaryjny "Cztery Łapy" z siedzibą w: 
Rojewo 12 88-111 Rojewo NIP 5562658718 REGON 340533240. 

2. Wskazana lecznica świadczy swoje usługi całodobowo. 

  

§ 11. 1. Rada Gminy Rojewo, uchwalając coroczny budżet, zapewnia według zapotrzebowania środki 
finansowe na realizację zadań Gminy związanych z zapobieganiem bezdomności zwierząt oraz opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi. 

2. W 2024 r. ogólny budżet na realizację zadania wynosi 50 300,00 zł, w tym na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Rojewo miejsca w schronisku dla zwierząt – 
40 400,00 zł, 

2) opieka nad wolnożyjącymi kotami w tym ich dokarmianie – 300,00 zł, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Rojewo – 2 500,00 zł, 

4) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt w schronisku dla 
zwierząt – 1 500 zł, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 100,00 zł, 

6) usypianie ślepych miotów –300,00 zł, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich –200,00 zł, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w wypadkach drogowych na 
terenie Gminy Rojewo – 5 000,00 zł, 

3. Istnieje możliwość zwiększenia bądź przesunięcia pomiędzy zadaniami kwoty przeznaczonej na 
realizację założeń w trakcie jego realizacji, jeśli środki wymienione w § 11 ust. 2 okażą się niewystarczające. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 2433


	UCHWAŁA NR LXVI/414/2024 RADY GMINY ROJEWO z dnia 28 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMIORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY ROJEWO W 2024 ROKU
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 § 2
	pkt 7 w zał.1 § 2
	pkt 8 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 § 4
	pkt 3 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 7
	pkt 2 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 10

	§ 11 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 11
	pkt 1 w zał.1 § 11 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 11 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 11 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 11 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 11 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 11 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 11 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 § 11 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 11




		2024-04-08T15:11:56+0000
	Polska
	Beata Łukaszewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




